[image: image2.png]¥

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БОЛЬШЕВРУДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕВРУДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 (Тридцатое заседание первого созыва)

От 05 июля 2022 года № 208
О назначении публичных слушаний по проекту изменений в генеральный план МО Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Градостроительным кодексом РФ, Уставом МО Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением Совета депутатов МО Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области №141 от 31.05.2021года, постановлением администрации № 129 от 26.06.2020 года «О  подготовке проекта генерального плана МО Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области», Решением совета депутатов муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 17.12.2020г. № 121 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в генеральный план МО Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.

2. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план МО Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в составе согласно приложению №1.

3. Администрации МО Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
- обеспечить проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план МО Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

4. Установить:
4.1. Публичные слушания проводятся на всей территории МО Большеврудское сельское поселение Волосовского района Ленинградской области для населенных пунктов, входящих в состав Большеврудского сельского поселения и заинтересованных правообладателей земельных участков МО Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.
4.2.
Место, дату и время проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план МО Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области определить согласно приложению № 2:

5. Администрации МО Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:
5.1. Провести публичные слушания по проекту генерального плана МО Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в порядке, установленном Уставом и ст.28 Градостроительного кодекса, в срок, указанный в п.4.2.

5.2.  обеспечить подвоз граждан из отдаленных населенных пунктов в день проведения публичных слушаний.
5.3. Подготовить заключение о результатах проведения публичных слушаний и опубликовать его в установленном порядке.
5.4. Организовать выставку-экспозицию демонстрационных материалов проекта Генерального плана МО Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в администрации МО Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области по адресу: Ленинградская область, Волосовский район, д.Б.Вруда, д.51.
6. Замечания и предложения по вынесенному на публичные слушания проекту генерального плана МО Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области могут быть представлены заинтересованными лицами в Комиссию по проведению публичных слушаний в письменной форме по адресу: Ленинградская область, Волосовский район, д.Б.Вруда, д.51, с момента публикации информации в средствах массовой информации по «24» августа 2022г., с 08ч. 00 мин. до 16ч 00 мин.
7.  «07» июля 2022 года опубликовать настоящее Решение Совета депутатов, информацию о проведении публичных слушаний вместе с проектом внесения изменений генерального плана МО Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области (приложения №2) в газете «Большеврудский вестник» и разместить на сайте МО Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.
8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МО Большеврудское

сельское поселение                                                                                 А.В.Музалев
Приложение № 1
К решению совета депутатов

МО Большеврудское сельское поселение

от 05.07.2022г. № 208

Состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту генерального плана МО Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

Председатель Комиссии               Музалев Алексей Владимирович – глава администрации Большеврудского сельского поселения

Заместитель председателя

Комиссии                                        Бессонова Ирина Германовна – начальник сектора по управлению муниципальным имуществом Большеврудского сельского поселения

Секретарь Комиссии                     Зуева Кристина Алексеевна – специалист администрации Большеврудского сельского поселения (землеустроитель)

Члены Комиссии                               Жгулева Наталья Юрьевна – руководитель МП «Архитектор»
                                                              Калинин Алексей Николаевич − депутат Большеврудского сельского поселения

Андреев Андрей Александрович− руководитель отдела архитектуры администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район, главный архитектор района

Силантьев Д.И. – начальник сектора по межпоселковому взаимодействию Большеврудского сельского поселения

Трушкина Наталья Станиславовна – ведущий специалист отдела по социальным вопросам и правовому обеспечению Большеврудского сельского поселения

Приложение № 2
К решению совета депутатов

МО Большеврудское сельское поселение

От 05.07.2022г. № 208
	№
	Наименование населенного пункта
	Адрес места проведения
	Время проведения

	1
	Аракюля, деревня
	д. Большая Вруда, д.54, Дом культуры
	26.08.2022

14ч. 00 мин.

	2
	Беседа, поселок
	п. Беседа, зд.16, здание администрации
	25.08.2022
10ч. 00 мин.

	3
	Большая Вруда, деревня
	д. Большая Вруда, д.54, Дом культуры
	26.08.2022
14ч. 00 мин.

	4
	Большие Озертицы, деревня
	д. Ущевицы, зд.40, здание Дома культуры
	26.08.2022

10ч. 00 мин.

	5
	Большие Сяглицы, деревня
	д. Большая Вруда, д.54, Дом культуры
	26.08.2022

14ч. 00 мин.

	6
	Волпи, деревня
	п. Беседа, зд.16, здание администрации
	25.08.2022

10ч. 00 мин.

	7
	Вруда, поселок
	д. Большая Вруда, д.54, Дом культуры
	26.08.2022

14ч. 00 мин.

	8
	Горицы, деревня
	д. Большая Вруда, д.54, Дом культуры
	26.08.2022

14ч. 00 мин.

	9
	Загорицы, деревня
	д. Ущевицы, зд.40, здание Дома культуры
	26.08.2022

10ч. 00 мин.

	10
	Каложицы, деревня
	п.Каложицы, д. 23Б, здание администрации
	26.08.2022
12ч. 00 мин.

	11
	Каложицы, поселок
	п.Каложицы, д. 23Б, здание администрации
	26.08.2022

12ч. 00 мин.

	12
	Княжево, деревня
	д. Большая Вруда, д.54, Дом культуры
	26.08.2022

14ч. 00 мин.

	13
	Коноховицы, деревня
	д. Большая Вруда, д.54, Дом культуры
	26.08.2022

14ч. 00 мин.

	14
	Котино, деревня
	п. Беседа, зд.16, здание администрации
	25.08.2022

10ч. 00 мин.

	15
	Красные Прологи, деревня
	д. Большая Вруда, д.54, Дом культуры
	26.08.2022

14ч. 00 мин.

	16
	Красный Луч, поселок
	п. Курск, зд. 22, здание Дома культуры
	25.08.2022

13ч. 00 мин.

	17
	Кряково, деревня
	п. Беседа, зд.16, здание администрации
	25.08.2022

10ч. 00 мин.

	18
	Кудрино, деревня
	д. Ущевицы, зд.40, здание Дома культуры
	26.08.2022

10ч. 00 мин.

	19
	Курск, деревня
	п. Курск, зд. 22, здание Дома культуры
	25.08.2022

13ч. 00 мин.

	20
	Курск, поселок
	п. Курск, зд. 22, здание Дома культуры
	25.08.2022
13ч. 00 мин.

	21
	Лелино, деревня
	п. Курск, зд. 22, здание Дома культуры
	25.08.2022

13ч. 00 мин.

	22
	Летошицы, деревня
	д. Большая Вруда, д.54, Дом культуры
	26.08.2022

14ч. 00 мин.

	23
	Лопец, деревня
	п. Беседа, зд.16, здание администрации
	25.08.2022

10ч. 00 мин.

	24
	Малая Александровка, деревня
	п. Курск, зд. 22, здание Дома культуры
	25.08.2022

13ч. 00 мин.

	25
	Малая Вруда, деревня
	д. Большая Вруда, д.54, Дом культуры
	26.08.2022

14ч. 00 мин.

	26
	Молосковицы, деревня
	п.Каложицы, д. 23Б, здание администрации
	26.08.2022

12ч. 00 мин.

	27
	Молосковицы, поселок
	п. Курск, зд. 22, здание Дома культуры
	25.08.2022

13ч. 00 мин.

	28
	Морозово, деревня
	п. Беседа, зд.16, здание администрации
	25.08.2022

10ч. 00 мин.

	29
	Муромицы, деревня
	д. Большая Вруда, д.54, Дом культуры
	26.08.2022

14ч. 00 мин.

	30
	Новое Рагулово, деревня
	п. Беседа, зд.16, здание администрации
	25.08.2022

10ч. 00 мин.

	31
	Новые Красницы, деревня
	п. Курск, зд. 22, здание Дома культуры
	25.08.2022

13ч. 00 мин.

	32
	Новые Смолеговицы, деревня
	п. Беседа, зд.16, здание администрации
	25.08.2022

10ч. 00 мин.

	33
	Овинцево, деревня
	д. Большая Вруда, д.54, Дом культуры
	26.08.2022

14ч. 00 мин.

	34
	Остроговицы, поселок
	п. Курск, зд. 22, здание Дома культуры
	25.08.2022

13ч. 00 мин.

	35
	Плещевицы, деревня
	д. Большая Вруда, д.54, Дом культуры
	26.08.2022

14ч. 00 мин.

	36
	Полобицы, деревня
	д. Большая Вруда, д.54, Дом культуры
	26.08.2022

14ч. 00 мин.

	37
	Прологи, деревня
	д. Большая Вруда, д.54, Дом культуры
	26.08.2022

14ч. 00 мин.

	38
	Рагулово, деревня
	п. Беседа, зд.16, здание администрации
	25.08.2022

10ч. 00 мин.

	39
	Руссковицы, деревня
	д. Большая Вруда, д.54, Дом культуры
	26.08.2022

14ч. 00 мин.

	40
	Смердовицы, деревня
	д. Большая Вруда, д.54, Дом культуры
	26.08.2022

14ч. 00 мин.

	41
	Старые Красницы, деревня
	п. Курск, зд. 22, здание Дома культуры
	25.08.2022

13ч. 00 мин.

	42
	Старые Смолеговицы, деревня
	п. Беседа, зд.16, здание администрации
	25.08.2022

10ч. 00 мин.

	43
	Сумск, деревня
	п. Курск, зд. 22, здание Дома культуры
	25.08.2022

13ч. 00 мин.

	44
	Сырковицы, деревня
	п. Курск, зд. 22, здание Дома культуры
	25.08.2022

13ч. 00 мин.

	45
	Сяглицы, деревня
	д. Большая Вруда, д.54, Дом культуры
	26.08.2022

14ч. 00 мин.

	46
	Сяглицы, поселок
	д. Большая Вруда, д.54, Дом культуры
	26.08.2022

14ч. 00 мин.

	47
	Тресковицы, деревня
	д. Большая Вруда, д.54, Дом культуры
	26.08.2022

14ч. 00 мин.

	48
	Ухора, деревня
	д. Большая Вруда, д.54, Дом культуры
	26.08.2022

14ч. 00 мин.

	49
	Ущевицы, деревня
	д. Ущевицы, зд.40, здание Дома культуры
	26.08.2022
10ч. 00 мин.

	50
	Химосово, деревня
	д. Большая Вруда, д.54, Дом культуры
	26.08.2022

14ч. 00 мин.

	51
	Хотыницы, деревня
	п.Каложицы, д. 23Б, здание администрации
	26.08.2022

12ч. 00 мин.

	52
	Хревицы, деревня
	п.Каложицы, д. 23Б, здание администрации
	26.08.2022

12ч. 00 мин.

	53
	Шадырицы, деревня
	п. Курск, зд. 22, здание Дома культуры
	25.08.2022

13ч. 00 мин.

	54
	Штурмангоф, поселок
	д. Большая Вруда, д.54, Дом культуры
	26.08.2022

14ч. 00 мин.

	55
	Шуговицы, деревня
	п. Беседа, зд.16, здание администрации
	25.08.2022

10ч. 00 мин.

	56
	Ямки, деревня
	д. Большая Вруда, д.54, Дом культуры
	26.08.2022

14ч. 00 мин.

	57
	Ястребино, деревня
	п. Беседа, зд.16, здание администрации
	25.08.2022

10ч. 00 мин.

	58
	Ястребино, поселок при железнодорожной станции
	п. Беседа, зд.16, здание администрации
	25.08.2022

10ч. 00 мин.

[image: image1]